PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 5884/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à realização de estudos para

instalação de redutor de velocidade na Avenida Edouard Six, na altura do nº 95, próximo ao

Hospital Policlin.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas as devidas providências junto à Secretaria de Mobilidade visando à

realização de estudos para instalação de redutor de velocidade na Avenida Edouard Six,

na altura do nº 95, próximo ao Hospital Policlin.

Informamos que o aumento de movimento de veículos e o excesso de

velocidade provocam sensação de insegurança no trânsito e podem ser motivo da

ocorrência de acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado